经保荐机构、联席主承销商核查，本次发行的认购对象的投资者类别（风险承受等级）均与本次非
公开发行的风险等级相匹配。

五、本次非公开发行的相关机构
（一）保荐机构（联席主承销商）：中信建投证券股份有限公司
联系地址：北京市东城区朝内大街 2号凯恒中心 B、E座 3层
法定代表人：王常青
保荐代表人：邵路伟、张磊
项目协办人：朱进
项目组成员：袁钰菲、王建将、胡昊文、黄飞
联系电话：010-65608208
传真：010-65608450
（二）联席主承销商：瑞银证券有限责任公司
联系地址：北京市西城区金融大街 7号英蓝国际金融中心 12层、15层
法定代表人：钱于军
联系人员：薛曌
联系电话：010-58328888
传真：010-58328964
（三）联席主承销商：中泰证券股份有限公司
联系地址：北京市西城区太平桥大街丰盛胡同 28号太平洋保险大厦 5层
法定代表人：李玮
联系人员：李硕
联系电话：18610094828
传真：010-59013945
（四）联席主承销商：中信证券股份有限公司
联系地址：北京市朝阳区亮马桥路 48号中信证券大厦 21层
法定代表人：张佑君
联系人员：李宁
联系电话：010-60836989
传真：010-60838888
（五）发行人律师事务所：北京市金杜律师事务所
联系地址：北京市朝阳区东三环中路 1号环球金融中心办公楼东楼 18层
负责人：王玲
经办律师：孙及、潘艳梅
联系电话：010-58785837
传真：010-58785566
（六）审计及验资机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）
联系地址：北京市西四环中路 16号院 7号楼 10层
负责人：杨志国
签字注册会计师：吴雪、万青
联系电话：010-68286868
传真：010-88210608

第二节 本次新增股份上市情况
一、新增股份上市批准情况
公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。
二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点
证券简称：晶澳科技
证券代码：002459
上市地点：深圳证券交易所中小板
三、新增股份的上市时间
本次新增股份上市日为 2020年 10月 30日。
根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨跌幅限制。
四、新增股份的限售安排
本次非公开发行股票完成后， 发行对象所认购的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让。 法

律、法规对限售期另有规定的，依其规定。限售期结束后按中国证监会及深交所有关规定执行。发行对
象所取得本次非公开发行的股份因公司分配股票股利、 资本公积金转增等形式所衍生取得的股份亦
应遵守上述股份锁定安排。

第三节 本次发行前后公司相关情况对比
一、本次发行前后相关情况对比
（一）本次发行前前十名股东持股情况
本次非公开发行前（截至 2020年 10月 20日），公司前十大股东的情况如下：

序号 股东名称 股份性质 持股数量
（股） 持股比例（%）

1 宁晋县晶泰福科技有限公司 境内一般法人 801,177,333 59.29
2 深圳市华建盈富投资企业（有限合伙） 境内一般法人 141,431,000 10.47
3 宁晋县其昌电子科技有限公司 境内一般法人 69,329,807 5.13
4 深圳博源企业管理中心（有限合伙） 境内一般法人 51,640,254 3.82
5 香港中央结算有限公司 境外法人 14,241,282 1.05

6 邢台晶仁宁和企业管理咨询中心（有限
合伙） 境内一般法人 10,330,368 0.76

7 邢台晶德宁福企业管理咨询中心（有限
合伙） 境内一般法人 5,561,626 0.41

8 胡志军 境内自然人 5,226,360 0.39
9 尹晓娟 境内自然人 4,772,006 0.35

10 宁晋县博纳企业管理咨询中心（有限合
伙） 境内一般法人 4,491,740 0.33

合计 - 1,108,201,776 82.00
（二）本次发行后公司前十名股东情况
本次发行完成后，截至 2020年 10月 23日（股份登记日），公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量
（股） 持股比例（%）

1 宁晋县晶泰福科技有限公司 801,177,333 50.22

2 深圳市华建盈富投资企业（有限合伙） 141,431,000 8.87

3 宁晋县其昌电子科技有限公司 69,329,807 4.35

4 深圳博源企业管理中心（有限合伙） 51,640,254 3.24

5
北信瑞丰基金－华能信托·悦盈 13 号单一资金
信托－北信瑞丰基金百瑞 135 号单一资产管理
计划

23,474,178 1.47

6 深圳中胤信弘基金管理有限公司 14,084,507 0.88

7 中国银河证券股份有限公司 13,145,539 0.82

8 香港中央结算有限公司 12,635,703 0.79

9 邢台晶仁宁和企业管理咨询中心（有限合伙） 10,330,368 0.65

10 基本养老保险基金一五零二一组合 9,389,671 0.59

10 上海君和立成投资管理中心（有限合伙）-宁波
梅山保税港区君恒投资合伙企业（有限合伙） 9,389,671 0.59

10 第一创业证券－国华人寿保险股份有限公司－
第一创业证券优质成长单一资产管理计划 9,389,671 0.59

合 计 1,165,417,702 73.06

注：基本养老保险基金一五零二一组合、上海君和立成投资管理中心（有限合伙）- 宁波梅山保税
港区君恒投资合伙企业（有限合伙）、第一创业证券－国华人寿保险股份有限公司－第一创业证券优
质成长单一资产管理计划持股数量相同，并列第十大股东。

二、本次非公开发行股票对公司的影响
（一）对公司股本结构的影响
本次非公开发行完成后，公司将增加 244,131,455股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型
本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件的流
通股份 962,511,719 71.23 244,131,455 1,206,643,174 75.64

无限售条件的流
通股份 388,689,351 28.77 - 388,689,351 24.36

合计 1,351,201,070 100.00 244,131,455 1,595,332,525 100.00

（二）对公司业务、资产和业务结构的影响
本次非公开发行募集资金将投入“年产 5GW高效电池和 10GW 高效组件及配套项目”的建设及

补充流动资金。“年产 5GW高效电池和 10GW高效组件及配套项目”投产后，公司将进一步加快规模
化发展， 提升产品的市场占有率， 有利于增强公司核心竞争力， 实现公司战略目标； 募集资金中
145,823.67万元（扣除发行费用后净额）将用于补充流动资金，将进一步优化公司资本结构，减少财务
费用，降低资产负债率，提高抗风险能力，促进公司的长期可持续健康发展。

本次发行不会对公司主营业务和经营产生重大影响。募投项目投资建设完成后，公司业务和资产
规模将相应扩大。

（三）对公司治理和高管人员变动的影响
本次发行不会对公司治理和高级管理人员结构造成重大影响。本次发行后，若公司拟调整高级管

理人员，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。
（四）对财务状况的影响
本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司资产负债结构更趋

稳键，资产负债率得以下降，公司的资金实力将得到有效提升，有利于降低公司的财务风险，提高公司
偿债能力，也为公司后续发展提供有力的保障。

（五）对盈利能力的影响
本次募集资金投向均用于公司主营业务，项目完成后将显著增强公司的盈利能力和行业竞争力。

但由于本次发行后总股本和净资产将有所增加，募集资金投资项目经济效益的实现需要一定时间，因